

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na: „Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych z terenu Gminy Miasto Mrągowo w terminie od 01 stycznia 2022 roku do 31 grudnia 2023 roku”.

ZAWIADOMIENIE

Zamawiający na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129) udziela wyjaśnień na zadane pytania dotyczące treści SWZ:

Pytanie 1

Prosimy o doprecyzowanie zapisów specyfikacji w zakresie odpowiedzialności za zagospodarowanie a zarazem ponoszeniem opłat z tym związanych w zakresie:

- a) odpadów komunalnych zmieszanych;
- b) odpadów selektywnie zebranych.

Wnioskujemy aby Wykonawca był całkowicie odpowiedzialny za zagospodarowanie odpadów zarówno zmieszanych jak i segregowanych. Wpłynie to motywująco na Wykonawcę, z tego powodu iż będzie zależało Wykonawcy, aby odpadów zmieszanych, które są najdroższe w utylizacji było jak najmniej. Możliwe jest to przez zwiększenie ilości pojemników do odpadów selektywnie zbieranych, edukowanie społeczeństwa na temat poprawnej segregacji odpadów w mediach społecznościowych a także przez ulotki, prelekcje w szkołach itd. Wpłynie to także korzystnie na uzyskiwane w przyszłości poziomy recyklingu. W przeciwnym wypadku przy braku takiej motywacji Gmina Miasto Mrągowo przejmuje na siebie ciężar zagospodarowania odpadów zmieszanych przy czym stosunek odpadów zmieszanych do selektywnie zbieranych wynosi w Gminie Miasto Mrągowo obecnie 75% do 25%. Jest to jeden z gorszych wyników w województwie. Z naszego doświadczenia wynika, iż ten stosunek niewielkimi nakładami pracy może wynosić 50% do 50% co zdecydowanie wpływa na obniżenie kosztów zagospodarowania odpadów.

Odpowiedź 1

Koszty zagospodarowania odpadów zmieszanych, które zgodnie z zapisami SWZ Wykonawca zobowiązany jest przekazać do Stacji Przeladunkowej w miejscowości Polska Wieś wchodzącej w skład Zakładu Gospodarki Odpadami Komunalnymi Sp. z o.o. w Olsztynie, ponosi Zamawiający. Natomiast odpady odbierane w sposób selektywny Wykonawca zobowiązany jest przekazać do instalacji odzysku lub unieszkodliwienia odpadów, zgodnie z hierarchią sposobów postępowania z odpadami, określoną w ustawie z dnia 14 grudnia 2012r. o odpadach lub zagospodarowania w inny sposób zgodny z przepisami w tym zakresie. Zarówno koszty zagospodarowania jak i dochody uzyskane ze sprzedaży selektywnie zebranych odpadów należą do Wykonawcy. Zapis ten nie ogranicza działań Wykonawcy w zakresie poprawy stosunku odpadów zmieszanych do selektywnie zebranych, a tym samym zmniejszenia ilości odpadów zmieszanych przekazywanych do utylizacji.

Pytanie 2

Prosimy o informację jakie poziomy recyklingu odpadów osiągnęła Gmina Miasto Mrągowo w 2020 roku oraz jakie są prognozy na 2021 rok? Jeśli jest to możliwe, prosimy o poziom liczony wedle wzoru jaki będzie obowiązywał w okresie realizacji zamówienia.

Odpowiedź 2

W roku 2020 Gmina Miasto Mrągowo osiągnęła następujące poziomy recyklingu

- 1) poziom ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji wyniósł - 0,00%

2) poziom recyklingu - przygotowanie do ponownego użycia następujących frakcji odpadów komunalnych: papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła wyniósł - 151,27%

3) poziom recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami innych niż niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych wyniósł - 71,59 %

Wskaźniki za 2021 roku zostaną wyliczone po zakończonym roku gdyż trudno jest na dzień dzisiejszy szacować ich wielkość nie mając wszystkich danych potrzebnych do wyliczenia tych wskaźników, do których zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 3 sierpnia 2021r. w sprawie sposobu obliczania poziomów przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych zalicza się odpady komunalne z grupy 15 oraz z grupy 20, z wyjątkiem odpadów o kodach 20 02 02, 20 03 04 i 20 03 06 oraz odpady powstałe z przetworzenia odpadów komunalnych, o których mowa wyżej.

Pytanie 3

Czy Wykonawca jest odpowiedzialny finansowo za brak osiągnięcia poziomów recyklingu odpadów, które za rok 2023 wynoszą aż 35%?

Odpowiedź 3

Zapis § 7 ust 1 pkt 11 umowy stanowi o tym, że Wykonawca zapłaci karę umowną „w razie nie osiągnięcia w czasie obowiązywania umowy wymaganego w § 2 ust. 2 pkt 9 poziomu recyklingu i przygotowania do ponownego użycia frakcji odpadów komunalnych – w wysokości stanowiącej iloczyn opłaty za zmieszane odpady komunalne, określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 290 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku – Prawo ochrony środowiska (t.j.: Dz. U. z 2019. 1396 z późn. zm.) i brakującej masy odpadów komunalnych, wyrażonej w Mg, wymaganej do osiągnięcia odpowiedniego poziomu recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami, w okresie działania Wykonawcy”. Weryfikacja zgodnie z zapisami SWZ, wykonania obowiązku osiągnięcia poziomu recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku, dokonana zostanie przez Zamawiającego w odniesieniu do masy odebranych przez Wykonawcę odpadów komunalnych (udział w rynku), na podstawie sprawozdania, o którym mowa w art. 9n ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

Pytanie 4

Wnioskujemy aby dla lepszej kontroli nad Wykonawcą, Zamawiający wdrożył system monitoringu online pojazdów Wykonawcy? Wiele samorządów coraz częściej wprowadza takie zapisy w umowach na odbiór odpadów. Jest to o tyle przydatne, iż Zamawiający ma możliwość kontroli odbioru odpadów z każdej nieruchomości, jakości segregacji odpadów przez mieszkańców oraz sposobu i miejsca zagospodarowania odpadów. Dla przykładu Związek Gmin „Czyste Środowisko” w Ostródzie wprowadził następujące zapisy:

„1. Wykonawca jest zobowiązany wyposażyć wszystkie pojazdy używane do realizacji zamówienia w urządzenia zapewniające monitoring ich pracy, tj. 1) rejestrator mobilny, umożliwiający podłączenie 3 kamer i wyposażony w moduły GPS, WiFi oraz GSM. 2) do rejestratora winny być podłączone 3 kamery, które należy umieścić z przodu, boku i przy zsypie w celu kontroli prawidłowości segregowania odpadów. W przypadku pojazdów typu HDS i bramowiec dopuszcza się montaż 2 kamer. 3) system monitoringu powinien posiadać parametry techniczne umożliwiające rejestrację zdarzeń w dobrej rozdzielczości. Ponadto system monitoringu winien umożliwiać wyszukiwanie zaawansowane (data, czas, zdarzenia) oraz poprzez dołączone oprogramowanie umożliwić pracę w sieci, winien ponadto umożliwiać rejestrację zdarzeń w podczerwieni o zasięgu minimum 15 m. i umożliwić zabezpieczenie hasłem.

2. System powinien umożliwiać Zamawiającemu bieżący podgląd materiału video (w postaci filmów) ze wszystkich kamer oraz pozycji GPS pojazdów na interaktywnej mapie w czasie

rzeczywistym w siedzibie Zamawiającego za pomocą dedykowanego oprogramowania. System powinien spełniać również poniższe warunki:

1) bieżący zapis materiału video (w postaci filmów) przekazywanego z kamer za pośrednictwem sieci GSM na serwerze umieszczonym w siedzibie Zamawiającego.

2) dodatkową archiwizację danych (np. poprzez sieć Wi-Fi) na serwerze umieszczonym w siedzibie Wykonawcy.

3. Wykonawca zapewni Zamawiającemu posiadanie nieograniczonego dostępu do systemu monitoringu wykorzystywanego do realizacji Przedmiotu Umowy, w tym zwłaszcza niezbędne oprogramowanie do serwera umieszczonego w siedzibie Zamawiającego oraz program kliencki do podglądu ONLINE i archiwizacji danych. Po stronie Wykonawcy leży również obowiązek zapewnienia łączności GSM pomiędzy rejestratorami umieszczonymi w pojazdach i serwerem znajdującym się w siedzibie Zamawiającego.

4. System monitoringu powinien zostać uruchomiony nie później niż w ciągu 2 miesięcy od dnia zawarcia Umowy.”

Odpowiedź 4

Zamawiający informuje, że zapis dotyczący wyposażenia pojazdów używanych do realizacji zamówienia, w urzędzenia zapewniające monitoring ich pracy, został wprowadzony w dziale II pkt 12 ppkt 2) SWZ.

Pytanie 5

Zamawiający w treści specyfikacji wskazuje możliwe godziny wykonywania usługi w przedziale 6:00 – 20:00, z zaznaczeniem że odpad komunalny zmieszany musi zostać przekazanych do instalacji będącej własnością Zakładu Gospodarki Odpadami Komunalnymi w Olsztynie (stacja przeładunkowa w msc. Polska Wieś gm. Mrągowo, funkcjonującej do godz. 17:00) a zarazem zobowiązuje Wykonawcę do codziennego opróżniania pojazdów z zebranych odpadów. Czy Zamawiający przewiduje możliwość wydłużenia godzin pracy stacji przeładunkowej lub dopuszcza przekazanie odpadów do innej instalacji ZGOK Sp. z o.o.

Odpowiedź 5

Godziny wykonywania usługi wskazane w specyfikacji są godzinami, w których Zamawiający dopuszcza wykonywanie usługi na zlecenie Miasta. Niemniej Wykonawca przy realizacji usługi powinien wziąć pod uwagę godziny działania instalacji, do których będzie oddawał odpady.

Doświadczenie wskazuje, że godziny otwarcia Stacji Przeładunkowej w Polskiej Wsi pozwalają na zrealizowanie usługi w zakresie odbioru i transportu odpadów bez jakichkolwiek przeszkód. Niemniej w przypadku zaistnienia konieczności odbioru odpadów zmieszanych poza godzinami pracy Stacji Przeładunkowej, dotychczas istniała możliwość przedłużenia godzin przyjęcia odpadów do instalacji. Jednak dotychczasowi Wykonawcy nigdy nie zgłaszali konieczności zmiany godzin przyjęcia odpadów na Stacji Przeładunkowej.

Pytanie 6

W załączniku nr 13 Arkusz nr 1 Zamawiający wskazuje w tabeli przewidywaną ilość odpadów w ciągu roku do odbioru na poziomie 5792 Mg wszystkich rodzajów odpadów. Natomiast w Arkuszu nr 3 ilość odpadów **TYLKO** zmieszanych wynosiła za rok 2018 - 6517 Mg natomiast za rok 2017 odpowiednio 6318 Mg. Proszę o wyjaśnienie różnic lub korektę wskazanych wartości.

Odpowiedź 6

Arkusz nr 2 i arkusz nr 3 umieszczone w załączniku nr 13 do SWZ zostały omyłkowo zamieszczone przez Zamawiającego i nie są objęte przedmiotem niniejszego zamówienia, w związku z czym nie mogą być brane pod uwagę przy sporządzaniu oferty. Niemniej

wyjaśniając, dane te dotyczą lat ubiegłych i obejmują zarówno nieruchomości zamieszkałe jak i niezamieszkałe. Przedmiotem niniejszego zamówienia w załączniku nr 13 do SWZ objęty jest jedynie arkusz nr 1.

Pytanie 7

Wnioskujemy o szczegółowy wykaz ilości ton odebranych i zagospodarowanych odpadów segregowanych z podziałem na frakcje za okres I-IX 2021.

Odpowiedź 7

Szczegółowa ilość odebranych odpadów segregowanych w okresie od 01 stycznia 2021r. do 30 września 2021r. Podane ilości odebranych odpadów dotyczą nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych

	kod odpadów	ogółem
odpady zielone	20 02 01	223,660
opakowania z papieru i tektury	15 01 01	134,590
opakowania ze szkła	15 01 07	272,080
popiół z palenisk domowych	20 01 99	74,800
zużyte opony	16 01 03	1,900
odpady wielkogabarytowe	20 03 07	172,560
odpady elektryczne i elektroniczne	20 01 35*	4,600
elektryczne i elektroniczne inne niż 20 01 21, 20 01 23*, 20 01 35*	20 01 36	3,580
urządzenia zawierające freony	20 01 23*	9,100
odpady budowlane i rozbiórkowe	17 01 01	33,000
Papier i tektura	20 01 01	126,160
odpady kuchenne	20 01 08	0,020
Tworzywa sztuczne	20 01 39	254,660
		1 310,71

Pytanie 8

Wnioskujemy o wykreślenie pkt 3 § 11 wzoru umowy tym samym powodując iż zmiana wynagrodzenia Wykonawcy od 1.01.2023 wzrasta bezpośrednio o wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych za poprzedni rok publikowanego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego. W innym przypadku ten zapis powoduje iż podwyżka staje się niemożliwa gdy inflacja wynosi nawet 9,9%.

Odpowiedź 8

Odpowiedź w poprzednich wyjaśnieniach Zamawiającego z dnia 9.11.2021 r.

Pytanie 9

Celem zwiększenia świadomości mieszkańców Gminy w zakresie selektywnej zbiórki a zarazem celem ograniczenia ryzyka nie osiągnięcia planowanego na rok 2023 poziomu odzysku, prosimy o rozszerzenie kryterium oceny ofert w zakresie przeprowadzenia zajęć edukacyjnych w wskazanych placówkach edukacyjnych, np. szkołach podstawowych.

Odpowiedź 9

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

Zamawiający w zapisach SWZ zobowiązał Wykonawcę do dostarczania dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych jednorodzinnych wszelkich materiałów do dystrybucji materiałów informacyjnych przekazywanych przez Zamawiającego (np. ulotki informacyjne itp.). Materiały dostarczane przez Wykonawcę dotyczyć będą edukacji ekologicznej w zakresie prowadzenia prawidłowej segregacji odpadów „u źródła” jak również informacji w zakresie funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami na terenie miasta Mrągowo. Zapis umowy nie ogranicza Wykonawcy do podejmowania własnych inicjatywy edukacyjnych, w zakresie selektywnej zbiórki odpadów.

Pytanie 10

Zamawiający jako kryterium wyboru najkorzystniejszej oferty wskazał aspekt środowiskowy – emisja spalin (40%), określając wymagania pojazdów jako co najmniej norma emisji spalin EURO 4. Pragniemy zaznaczyć, że norma EURO 4 obowiązuje od roku 2006 a w roku 2011 została zastąpiona norma EURO 5. Obecnie nowe pojazdy spełniają już rygorystyczną normą EURO 6. Mając na uwadze wnioskujemy o korektę w/w kryterium poprzez zastąpienie normy emisji spalin EURO 4 normą EURO 5.

Odpowiedź 10

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian

Pytanie 11

Prosimy o dołączenie do dokumentów postępowania zestawienia ilościowego wszystkich typów pojemników, z których Wykonawca w ramach niniejszego zamówienia będzie zobowiązany do odbioru odpadów.

Odpowiedź 11

Zgodnie z zapisami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, właściciel nieruchomości zobowiązany jest do wyposażenia nieruchomości w worki lub pojemniki do zbierania odpadów komunalnych. Na terenie miasta Mrągowo pojemniki na odpady zmieszane zapewnia właściciel nieruchomości. Zgodnie z Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Mrągowo, odpady zmieszane należy gromadzić w pojemnikach o pojemności 60L, 110L, 120L, 240L, 1100L, a w przypadku ograniczonego terenu do ustawienia tych pojemników dla spółdzielni i wspólnot mieszkaniowych dopuszcza się stosowanie kontenerów o pojemności 7000L. Każda nieruchomość musi być wyposażona w pojemnik na odpady zmieszane, stosowanie worków do gromadzenia odpadów zmieszanych dopuszcza się w przypadku gdy dojazd śmieciarką jest utrudniony lub niemożliwy. Ilość pojemników na odpady zmieszane jest zbliżona do ilości nieruchomości położonych na terenie Miasta, których ilość w podziale na rodzaj zabudowy została podana w SWZ. Natomiast pojemniki na odpady gromadzone w sposób selektywny zapewnia Zamawiający.

Na terenie Miasta na dzień dzisiejszy ustawionych zostało 613 pojemników do selektywnej zbiórki odpadów w tym: pojemniki SM240L – 212 sztuk, SM1100L – 135 sztuk oraz pojemników typu „dzwon” – 266 sztuk.

Pytanie 12

Zamawiający w zakresie selektywnej zbiórki odpadów wskazał system pojemnikowy oparty m.in. na pojemnikach 1500 l (typu dzwon). Czy w trakcie realizacji umowy Zamawiający wyrazi zgodę na zastąpienie w/w pojemników, nowymi o pojemności 1100 l. Zmiana typu pojemnika w sposób znaczący poprawi organizację pracy/harmonogram odbioru, a zarazem wpłynie koszty łączne umowy.

Odpowiedź 12

Zamawiający dopuszcza aby Wykonawca zamienił pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów typu dzwon, stanowiące własność Zamawiającego, na własne pojemniki 1100L. Jednakże wszystkie wymienione pojemniki muszą odpowiadać zapisom określonym w SWZ tj. pojemniki muszą być czyste, nieuszkodzone bez widocznych śladów korozji (w przypadku pojemników metalowych) z widocznym logo firmy, oznaczone napisem na jaki rodzaj odpadów przeznaczonych jest pojemnik oraz odpowiadać kolorystyce dla poszczególnego rodzaju odpadów. Ponadto Wykonawca zobowiązany będzie do zmagazynowania wszystkich wymienionych pojemników stanowiących własność Zamawiającego jak również o podanie wykazu nieruchomości, które zostały wyposażone w pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów w danym miesiącu, stanowiące własność Wykonawcy z wyszczególnieniem pojemności, ilości, przeznaczenia oraz lokalizacji pojemników.

Pytanie 13

Zamawiający w treści specyfikacji ograniczył odbiór odpadów budowlanych i rozbiórkowych w ramach niniejszego zamówienia do 1 tony w ciągu 12 miesięcy od gospodarstwa domowego. Zastosowanie takiej jednostki miary, powoduje konieczność każdorazowego ważenia odbieranych odpadów w obecności ich wytwórcy (mieszkańca Gminy). Wnosimy o zmianę jednostki miary poprzez zastosowanie wskaźnika ilościowego tj. 1 sztuka worka big-bag w ciągu 12 miesięcy lub 0,5 m³/12 miesięcy.

Odpowiedź 13

Zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej w Mrągowie z dnia 7 maja 2021r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi „odpady budowlane i rozbiórkowe powstające na nieruchomościach zamieszkałych zebrane selektywnie w pojemniku ustawionym przez przedsiębiorcę odbierającego odpady i oznakowanym numerem odpowiadającym właścicielowi, na którego żądanie pojemnik zostanie ustawiony, będą odbierane w ilości nie większej niż 1 tona w ciągu 12 miesięcy od gospodarstwa domowego”

Wobec powyższego Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

Pytanie 14

Prosimy do dołączenie do załącznika nr 12 tj. wykazu pojemników typu puszka, dokumentacji fotograficznej pojemnika.

Odpowiedź 14

Wykaz pojemników typu puszka został dołączony do SWZ jako załącznik nr 12. Niemniej jednak Zamawiający dołącza dokumentację fotograficzną pojemnika typu „puszka”

Pytanie 15

W ramach zamówienia Wykonawca zobowiązany będzie do odbioru odpadów z dwóch Miejskich Punktów Elektroodpadów ustawionych na terenie miasta. Prosimy o doprecyzowania kiedy w/w punkty zostaną uruchomione a zarazem od kiedy będzie

obowiązkowy odbiór (nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie) i jaki typ pojazdu do tego celu musi zagwarantować Wykonawca.

Odpowiedź 15

Planowany termin uruchomienia Miejskich Punktów Elektroodpadów to początek II kwartału roku 2022. Miejskie Punkty Elektroodpadów to miejsce, do których mieszkańcy będą mogli oddać problemowe odpady tj. baterie, żarówki, płyty CD, ładowarki. Ilości tych odpadów będą minimalne gdyż same punkty są obiektami niewielkimi (Zamawiający dołącza dokumentację fotograficzną Miejskiego Punktu Elektroodpadów).

Pytanie 16

Zamawiający w zakresie zamówienia zakłada konieczność utrzymania odpowiedniego stanu sanitarnego i technicznego ustawionych na terenie miasta pojemników do selektywnej zbiórki, poprzez stałą naprawę ich szczelności. Prosimy o dołączenie do zamówienia informacji o stanie technicznym pojemników oraz zawarcie zapisów w projekcie umowy o obowiązku Zamawiającego w zakresie przeprowadzenia przed rozpoczęciem realizacji umowy inwentaryzacji jakościowej i ilościowej pojemników i przekazania dla Wykonawcy na podstawie protokołu.

Odpowiedź 16

Wszystkie pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów ustawione na terenie miasta Mrągowo są w dobrym stanie technicznym. Pojemniki do selektywnej zbiórki przypisane są do poszczególnych nieruchomości, za które odpowiada Zarządca danej nieruchomości. W przypadku gdy pojemnik zostanie uszkodzony lub zniszczony Zamawiający na bieżąco wymienia te pojemniki, stąd zapis § 2 ust. 2 pkt 22 umowy, który mówi o konieczności przekazywania Zamawiającemu na bieżąco informacji o zniszczonych, uszkodzonych pojemnikach do selektywnej zbiórki odpadów. Wyjątek stanowią sytuacje, w których pojemnik zostanie zniszczony lub uszkodzony w wyniku niewłaściwego ich opróżniania przez Wykonawcę, wówczas koszty naprawy lub zakupu takiego pojemnika ponosi Wykonawca.

Pytanie 17

Zamawiający podał jako warunek udziału w postępowaniu obowiązek posiadania nadanego przez Głównego Inspektora Ochrony Środowiska numeru rejestrowego umożliwiającego zbieranie zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego. Zwracamy uwagę, iż wraz z wejściem w życie przepisów dotyczących rejestru podmiotów wprowadzających produkty, produkty w opakowaniach i gospodarujących odpadami (BDO) nie ma już obowiązku posiadania numeru GIOŚ.

Odpowiedź 17

Z uwagi na to, że nadany przez Marszałka Województwa Warmińsko – Mazurskiego numer rejestrowy w rejestrze podmiotów wprowadzających produkty, produkty w opakowaniach gospodarujących odpadami (BDO), obejmuje również numer rejestrowy nadawany przez Głównego Inspektora Ochrony Środowiska umożliwiającego zbieranie zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, Zamawiający uzna dokument potwierdzający wpis do rejestru BDO, jako spełnienie warunków dotyczących posiadania numeru rejestrowego nadawanego przez Głównego Inspektora Ochrony Środowisk.

Pozostałe warunki i wymagania określone w SWZ pozostają bez zmian.

Powyższe wyjaśnienia i zmiany są wiążące dla wszystkich wykonawców i stanowią integralną część SWZ.